МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ СИСТЕМНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН)

П Р И К А З

Москва

Об утверждении сетевой инновационной площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН по
теме «Апробация и внедрение основ алгоритмизации и программирования для

дошкольников и младших школьников в цифровой
образовательной среде ПиктоМир»

В целях выполнения соглашения от 19.11.2019 между Департаментом

информационных технологий и связи Самарской области и АНО ДПО Институт

образовательных технологий, в соответствии с «Положением о сетевой инновационной

площадке Федерального государственного учреждения «Федеральный научный центр

Научно-исследовательский институт системных исследований Российской академии

наук», п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН сетевую инновационную площадку по теме

«Апробация и внедрение основ алгоритмизации и программирования для дошкольников

и младших школьников в цифровой образовательной среде ПиктоМир» (далее -  сетевая

инновационная площадка) в составе согласно прилагаемому Списку организаций.

2. Назначить научным руководителем сетевой инновационной площадки -

заведующего отделом учебной информатики Кушниренко А. Г.

3. Создать рабочую группу по координации деятельности сетевой инновационной

площадки в составе:

Руководитель рабочей группы -  Леонов А.Г., заведующий СРВ;

Ответственный за продвижение программы на территории РФ -  Соловей Е.Ю.,
к.и.н., директор АНО ДПО Институт образовательных технологий
(по соглашению).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.Е.Власов

Приложение
к Приказу от « ' 'д » ноября 2020 г. № 4

С П И С О К
организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки

по теме «Апробация и внедрение основ алгоритмизации и программирования
для дошкольников и младших школьников в цифровой

образовательной среде ПиктоМир»

1. МБОУ Школа № 12 г.Самара
2. МБДОУ «Детский сад № 2» г.о.Самара

3. МБДОУ «Детский сад № 96» г.о.Самара

4. МБДОУ «Детский сад №244» г.Самара

5. МБДОУ «Детский сад № 365» г.о. Самара

6. МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 374» г.Самара

7. ГБОУ СОШ ОЦ «Южный город» СП «Детский сад «Лукоморье» м.р.Волжский,
п.Придорожный, Самарской обл.

8. ГБОУ СОШ «ОЦ «Южный город» СП «Детский сад «Семицветик»
п.Придорожный, Самарской обл.

9. ЧОУ СОШ «Общеобразовательный центр «Школа» г.Тольятти, Самарской обл.

10. МБУ детский сад № 54 «Алёнка» г.Тольятти, Самарской обл.

11. МБУ детский сад №76 «Куколка» г.Тольятти, Самарской обл.

12. МБДОУ детский сад№ 125 "Росточек" г.Тольятти, Самарской обл.

13. МБУ детский сад № 138 «Дубравушка» г.Тольятти, Самарской обл.
14. МАДОУ детский сад № 200 «Волшебный башмачок г.о. Тольятти, Самарской обл.

15. ГБОУ СОШ № 3 СП - детский сад №19 «Колокольчик» г.о.Чапаевск. Самарской
обл.

16. ГБОУ СОШ № 22 СП -  детский сад № 28 «Ёлочка» г.Чапаевск, Самарской обл.

17. ГБОУ СОШ № 13 СП - детский сад № 29 «Кораблик» г.Чапаевск, Самарской обл.

18. СП «Детский сад «Аленький цветочек»» ГБОУ СОШ №2 с.Приволжье,
Самарской обл.

19. СП ГБОУ СОШ "Образовательный центр" детский сал "Чайка" с.Утевка.
Самарской обл.

20. ГБОУ лицей №16 СП детский сад «Вишенка» г.Жигулевск, Самарской обл.

21. ГБОУ лицей №16 СП детский сад "Красная шапочка" г.Жигулевск, Самарской
обл.

22. ГБОУ СОШ №1 СП- детский сад «Золотой ключик» п.г.т Суходол, Самарской
обл.

2

23. ГБОУ СОШ №1 СП -  детский сад «Аленушка» п.г.т. Суходол, Самарской обл.

24. МАДОУ «Детский сад№ 10» "Аленький цветочек" г.Прокопьевск. Кемеровской
обл.

25. МАДОУ «Образовательный центр «Успех» г.Троицк, Московской обл.

26. МБДОУ "Детский сад № 160 общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей»
г. Чебоксары Чувашской Республики

27. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по социально-личностному развитию детей № 40 «Радость»
г. Новочебоксарск Чувашской Республики

28. МБОУ «Детский сад № 16 «Красная Шапочка» г. Новочебоксарск Чувашской
Республики

29. МАДОУ «Детский сад № 3» г.Североуральск, Свердловской обл.

30. МАОУ «Образовательный центр -  гимназия № 6 «Горностай» г.Новосибирск

31. МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №7 "Радуга" Барабинского района
Новосибирской обл.

32. МАДОУ детский сад № 6 г. Нефтекамск Республики Башкортостан

33. МБДОУ «Детский сад №51 комбинированного вида» г. Гатчина Ленинградской
обл.